
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 № 895

О мероприятиях по итогам (результатам) независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 

образовательными организациями Суоярвского района

В связи с проведением независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями 
Суоярвского района, на основании решения Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности, независимой оценке условий оказания услуг учреждениями культуры 
и социального обслуживания на территории муниципального образования 
«Суоярвский район» от 24.12.2019 администрация муниципального образования 
«Суоярвский район» постановляет:
1 .Отделу образования и социальной политики
разместить итоги (результаты) независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности и рекомендации Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, независимой оценке условий оказания услуг 
учреждениями культуры и социального обслуживания на территории 
муниципального образования «Суоярвский район» на сайте администрации 
муниципального образования «Суоярвский район» и на сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях (bas.gov.ru) в сети 
«Интернет»;
согласовать разработанные муниципальными образовательными организациями 
Суоярвского района на основе предложений Планы мероприятий по улучшению 
качества условий осуществления образовательной деятельности и обеспечить 
контроль их исполнения;
организовать ежегодный мониторинг исполнения муниципальными 
образовательными организациями Суоярвского района Планов мероприятий по 
улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Суоярвского 
района



в срок до 01 февраля 2020 года разработать, утвердить и согласовать с отделом 
образования и социальной политики Планы мероприятий по улучшению качества 
условий осуществления образовательной деятельности;
разместить Планы мероприятий по улучшению качества условий осуществления 
образовательной деятельности на официальных сайтах муниципальных 
образовательных организаций;
обеспечить исполнение Планов мероприятий по улучшению качества условий 
осуществления образовательной деятельности.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам Т.ВДлщкову.

Г лава администрации 
муниципального образования 
«Суоярвский район» Р.В. Петров

Разослать: Дело, управление делами, ООиСП, ОУ


